
東京大学 人文社会系研究科 フランス語フランス文学研究室 卒業生のみなさま、 

  

普段であれば、新学期も始まり、そろそろ五月の新緑の季節が待ち遠しくなる時節ですが、今

年はコロナウイルス感染の拡大で外出もままならない春となってしまいました。みなさまそれぞ

れの場所で、前代未聞の事態への対応に苦労しておられることと思います。健康第一で、この難

局を乗り切って行かれるようお祈りしています。 

このたび、東京大学フランス語フランス文学研究室で刊行している雑誌『仏語仏文学研究』で

は、2018 年 3 月に退職された中地義和先生へのささやかな感謝のしるしとして、退官記念特集号

を編集することとなりました。原稿の締め切りは 2020 年 12 月末日、刊行は 2021 年前半を予定し

ています。中地先生の御友人や教え子のみなさんからぜひ寄稿を賜りたく、お願いを差し上げる

次第です。寄稿の御意志がある方は、このメールへの返信のかたちで、来る 5 月 15 日までに、仏

文研究室専用アドレス（eventfr@l.u-tokyo.ac.jp）宛にお知らせいただけると幸いです。追って執筆

要項をお送りさせていただきます。なお、編集の都合上、執筆希望者があまりに多数となること

が危惧されるので、今回の応募は、フランス語フランス文学研究室の修士課程以上の卒業生に限

らせていただくことにしました。御了承いただけるようお願いいたします。 

『仏語仏文学研究』に寄稿された論文は、原則として東京大学の機関リポジトリ「UTokyo 

Repository」に登録され、Web 上で公開されます（その際、掲載論文の公開権は東京大学に属しま

すが、著作権自体は執筆者に属すので、執筆者の単著への再録はさまたげません）。万一、公開

を望まない方がおられる場合は御連絡ください。UTokyo Repository『仏語仏文学研究』のページ

は以下のリンク先で御覧いただくことができます。 

https://repository.dl.itc.u-tokyo.ac.jp/index.php?action=pages_view_main&active_action=repository_vie

w_main_item_snippet&index_id=5513&pn=1&count=20&order=17&lang=japanese&page_id=28&block_i

d=31 

 世情不穏な折ではありますが、中地先生へのオマージュにふさわしい、充実した論集としたい

と考えております。なにとぞよろしく御検討くださいますようお願い申しあげます。 

  

 

           2020 年 4 月                

 

東京大学文学部フランス語フランス文学研究室 

                 『仏語仏文学研究』編集委員長  

         王寺賢太       

 

mailto:eventfr@l.u-tokyo.ac.jp
https://repository.dl.itc.u-tokyo.ac.jp/index.php?action=pages_view_main&active_action=repository_view_main_item_snippet&index_id=5513&pn=1&count=20&order=17&lang=japanese&page_id=28&block_id=31
https://repository.dl.itc.u-tokyo.ac.jp/index.php?action=pages_view_main&active_action=repository_view_main_item_snippet&index_id=5513&pn=1&count=20&order=17&lang=japanese&page_id=28&block_id=31
https://repository.dl.itc.u-tokyo.ac.jp/index.php?action=pages_view_main&active_action=repository_view_main_item_snippet&index_id=5513&pn=1&count=20&order=17&lang=japanese&page_id=28&block_id=31

